
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Kutná Hora 
Adresa budovy: Národního odboje 58/6, 284 01 Kutná Hora (budova Okresního soudu 
v Kutné Hoře) 
tel: +420 734 362 959 
e mail: jmudra@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 

 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko nemá k dispozici vlastní parkoviště. Okresní soud v Kutné Hoře, kde PMS sídlí, 
má parkoviště vyhrazeno pouze pro zaměstnance soudu. Před budovou soudu je možné 
parkovat. Napravo od budovy, asi 20 m je vyhrazené parkovací místo pro osoby tělesně 
postižené. Případné možné parkování je na neplaceném veřejném parkovišti „Pod Valy“ 
asi 200 metrů od budovy soudu. V ulici Husova / 100 metrů od soudu/ je zastávka MHD, 
Kamenná kašna / linka 802/ 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku z ulice Národního odboje. Vstup je umístěn cca 200 
metrů od veřejného parkoviště a 100 metrů od zastávky MHD v ulici Husova. 

 
c) Vstup do budovy 

Budova je historická. Vstup do budovy je z ulice Národního odboje. Vstup tvoří dřevěné 
dvoukřídlé dveře /90cm/, které se otevírají manuálně. Pravé strana se otvírá dovnitř /levá 
zůstává zavřena/ 
Hned za dveřmi jsou otevřené prosklené, automaticky otevírající se dveře. Je zde přítomna 
justiční stráž a poskytne asistenci pro vstup do budovy. Po kontrole u justiční stráže je 
nutné nalevo od nich projít dalšími prosklenými dvoukřídlími dveřmi o rozměru 80cm, které 
se otvírají manuálně. Běžně se otevírá pravá polovina dveří, směrem dovnitř. Vpravo od 
justiční stráže je rampa pro přístup do jednací síně 10. Na podatelnu se vozíčkář 
nedostane, neboť před podatelnou jsou schody.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Před vstupem do budovy nejsou schody, vstup je přímo z chodníku z ulice.  
 
b) Schodiště 

V budově se nachází schodiště, které propojuje 2 patra. Šířka schodiště je 190 cm. počet 
schodů do prvního patra je 27. Počet schodů do druhého patra je 21. Schodiště je dřevěné, 
výška schodu 16 cm, nášlap schodu 32 cm. Na schodišti /poslední schod/ je umístěno 
kontrastní značení, černo žluté nálepky o velikosti 5x10cm. Podél schodů, při vstupu do 
patra, je na pravé straně instalováno dřevěné zábradlí-madlo, ve výšce 100 cm.  

 
c) Plošina 

Pro vstup není k dispozici plošina.  

 
d) Výtah 

Výtah se nachází v zadní části budovy po průchodu rámem Justiční stráže a chodby.  
Automaticky otevírané dveře ve směru doprava, rozměr 80 cm. Manipulační prostor před 

mailto:jmudra@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


výtahem je dostatečný. V kabině výtahu je k dispozici sklopné sedátko, madlo, zrcadlo. 
Výtah není evakuační. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 

a) Dveře 
Dveře do místností PMS mají šířku min. 80 cm. Dveře se otvírají dovnitř kanceláře. Je 
nutné přejet dřevěný práh. 

 
b) Zúžený průchod 

Není 
 

c) Kontrastní značení ploch 
Schody jsou označeny kontrastní černo žlutými nálepkami o velikosti 5x10cm, na zdech 
v jednotlivých patrech, jsou popisy s evakuačními štítky, s označením únikové cesty. 

 
d) Navigační a orientační systém 

Naproti schodišti v každém patře je informační tabule – s popisem agendy a čísla dveří. 
V prvním patře naproti schodišti na tabuli je i informace o WC pro tělesně postižené. Tabule 
nemá akustický signál, Braillovo písmo není použito.  
Kanceláře pracovníků jsou označeny číslem a jmenovkou.  
V budově jsou ukazatele únikového východu.  

 
e) Turnikety 

V budově turnikety nejsou 
 
f) Klientská zóna 

Klienti se po budově pohybují samostatně. S klienty se jedná v kancelářích pracovníků. 
 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

V budově soudu je v 1. patře k dispozici WC pro tělesně postižené.  
Dveře na WC se otvírají k sobě a doprava, rozměr dveří 80 cm. Místnost obsahuje WC 
umístěné na zadní části místnosti. Prostor pro vozík vedle WC je dostatečný. Je zde i 
umyvadlo. Toaleta je uzamčená. Kontakt na pracovníka soudu, který případně poskytne 
klíč a otevře WC, p. Staňková 327 533 564 
Ve 2. patře, kde jsou kanceláře střediska PMS, WC pro tělesně postižené k dispozici není. 
Je zde pouze WC pro veřejnost, kde je malý manévrovací prostor. V místnosti jsou 3 
kabinky. Z toho dvě jsou uzamčeny, jedna kabinka je pro veřejnost. 
  

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
WC je přístupno z předsíně – 2,8m2 
 

c) Dveře kabiny 
O rozměru 80 cm, otvírají se doprava do předsíně 
 

d) Kabina  
Šířka kabiny 156 cm, šířka od zdi k toaletě je 86 cm 
 

e) Vybavení kabiny 
Toaleta, umyvadlo, madlo 
 

f) Další vybavení 
Není 



 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Kontakt na Justiční stráž 327 533 503. 
Kontakt na pracovníka soudu ohledně poskytnutí klíče od bezbariérového WC paní 
Staňková 327 533 564. 
Kontakt na pracovníka, který povoluje vstup na parkoviště v areálu OS Kutná Hora paní 
Sobkěvičová 327 533 570. 


